
(Окончание на стр. 92)

Бюллетень № 25 (593) 30 июня 2021 года

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК
города Костромы 16+

Решение Думы города Костромы 

от 29 июня 2021 года № 100

«О признании утратившими силу отдельных решений Думы города 
Костромы» .................................................................................................................стр. 2

Решение Думы города Костромы 

от 29 июня 2021 года № 101

«О признании утратившими силу отдельных решений Думы города 
Костромы» .................................................................................................................стр. 2

Постановление Администрации города Костромы 

от 28 июня 2021 года № 1129

«Об утверждении Местных нормативов градостроительного
проектирования города Костромы».........................................................................стр. 2–8

Постановление Администрации города Костромы 

от 28 июня 2021 года № 1130

«Об утверждении Правил землепользования и застройки города 
Костромы»..................................................................................................стр. 8–88, 1, 92

Содержание номера:



2 30 июня 2021 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 25

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ 
www.gradkostroma.ru

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с
Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября
2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации", Законом Костромской области от 26 апреля 2021 года № 83-7-ЗКО
"О внесении изменений в отдельные законодательные акты Костромской области в части
совершенствования законодательства о градостроительной деятельности и о признании
утратившими силу некоторых законодательных актов (положений законодательных актов)
Костромской области", руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума
города Костромы

Р Е Ш И Л А :

1. Признать утратившими силу:
1) решение Думы города Костромы от 16 декабря 2010 года № 62 "Об утверждении Правил

землепользования и застройки города Костромы";
2) решение Думы города Костромы от 8 декабря 2011 года № 294 "О внесении изменения

в пункт 4 решения Думы города Костромы пятого созыва от 16 декабря 2010 года № 62 "Об
утверждении Правил землепользования и застройки города Костромы";

3) решение Думы города Костромы от 31 мая 2012 года № 54 "О внесении изменений в
Правила землепользования и застройки города Костромы";

4) решение Думы города Костромы от 18 декабря 2014 года № 248 "О внесении измене-
ний в Правила землепользования и застройки города Костромы";

5) решение Думы города Костромы от 9 февраля 2018 года № 21 "О внесении изменения
в Правила землепользования и застройки города Костромы";

6) решение Думы города Костромы от 6 июля 2018 года № 113 "О внесении изменения в
Правила землепользования и застройки города Костромы";

7) решение Думы города Костромы от 31 октября 2019 года № 172 "О внесении изменений
в Правила землепользования и застройки города Костромы";

8) решение Думы города Костромы от 30 марта 2020 года № 51 "О внесении изменений в
Правила землепользования и застройки города Костромы";

9) решение Думы города Костромы от 5 ноября 2020 года № 175 "О внесении изменений
в Правила землепользования и застройки города Костромы";

10) решение Думы города Костромы от 5 ноября 2020 года № 176 "О внесении изменений
в Правила землепользования и застройки города Костромы";

11) решение Думы города Костромы от 5 ноября 2020 года № 177 "О внесении изменений
в Правила землепользования и застройки города Костромы".

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 июля 2021 года и подлежит официальному опуб-
ликованию.

Исполняющий полномочия Главы города Костромы

Г.В. ДУЛИНА.

Дума горо да Костро мы

РЕШЕНИЕ 

29 июня 2021 года № 100

О признании утратившими силу отдельных решений 
Думы города Костромы

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с
Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября
2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации", Законом Костромской области от 26 апреля 2021 года № 83-7-ЗКО
"О внесении изменений в отдельные законодательные акты Костромской области в части
совершенствования законодательства о градостроительной деятельности и о признании
утратившими силу некоторых законодательных актов (положений законодательных актов)
Костромской области", руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума
города Костромы

Р Е Ш И Л А :

1. Признать утратившими силу:
1) решение Думы города Костромы от 26 марта 2015 года № 52 "Об утверждении Местных

нормативов градостроительного проектирования города Костромы";
2) решение Думы города Костромы от 28 января 2016 года № 3 "О внесении изменений в

решение Думы города Костромы от 26 марта 2015 года № 52 "Об утверждении Местных нор-
мативов градостроительного проектирования города Костромы";

3) решение Думы города Костромы от 27 апреля 2017 года № 54 "О внесении изменений в
Местные нормативы градостроительного проектирования города Костромы";

4) решение Думы города Костромы от 26 июля 2019 года № 132 "О внесении изменений в
Местные нормативы градостроительного проектирования города Костромы".

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 июля 2021 года и подлежит официальному опуб-
ликованию.

Исполняющий полномочия Главы города Костромы

Г.В. ДУЛИНА.

Дума горо да Костро мы

РЕШЕНИЕ 

29 июня 2021 года № 101

О признании утратившими силу отдельных решений 
Думы города Костромы

В соответствии со статьями 8, 29.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации,
статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 3 статьи 9 Закона
Костромской области от 22 апреля 2021 года № 83-7-ЗКО «О внесении изменений в отдель-
ные законодательные акты Костромской области в части совершенствования законодатель-
ства о градостроительной деятельности и о признании утратившими силу некоторых зако-
нодательных актов (положений законодательных актов) Костромской области», руковод-
ствуясь статьями 42, 44 частью 1 статьи 57 Устава города Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Утвердить прилагаемые Местные нормативы градостроительного проектирования
города Костромы.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Исполняющий обязанности главы Администрации города Костромы

О.В. БОЛОХОВЕЦ.

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 июня 2021 года №  1129

Об утверждении Местных нормативов градостроительного
проектирования города Костромы



3ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 25 ●  30 июня 2021 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru



4 30 июня 2021 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 25

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru



5ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 25 ●  30 июня 2021 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru



6 30 июня 2021 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 25

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru



7ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 25 ●  30 июня 2021 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru



8 30 июня 2021 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 25

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

В соответствии со статьями 30, 31, 32 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководству-
ясь частью 4 статьи 9 Закона Костромской области от 22 апреля 2021 года № 83-7-ЗКО «О
внесении изменений в отдельные законодательные акты Костромской области в части
совершенствования законодательства о градостроительной деятельности и о признании
утратившими силу некоторых законодательных актов (положений законодательных актов)
Костромской области», руководствуясь статьями 42, 44 частью 1 статьи 57 Устава города
Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Утвердить прилагаемые Правила землепользования и застройки города Костромы.
2. Принятые до вступления в силу Правил землепользования и застройки города

Костромы нормативные правовые акты города Костромы по вопросам землепользования и
застройки применяются в части, не противоречащей Правилам землепользования и
застройки города Костромы.

3. Выданные до вступления в силу Правил землепользования и застройки города
Костромы разрешения на строительство являются действительными.

4. Режимы использования земель и требования к градостроительным регламентам в гра-
ницах зон охраны объектов культурного наследия не применяются к новому строительству и
(или) реконструкции объекта капитального строительства, на которые получено разрешение
на строительство (реконструкцию), выданное в установленном порядке до 16 февраля 2018
года.

5. В случае если решение о подготовке проекта планировки территории, проекта межева-
ния территории принято до 16 февраля 2018 года, подготовка и утверждение проекта пла-
нировки территории и проекта межевания территории осуществляются в соответствии с
градостроительными регламентами, установленными Правилами землепользования и
застройки города Костромы, действующими до 16 февраля 2018 года.

6. В случае если до 16 февраля 2018 года органом государственной власти или органом
местного самоуправления города Костромы размещено на официальном сайте Российской
Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» извещение о прове-
дении аукциона по продаже земельного участка или аукциона на право заключения догово-
ра аренды земельного участка, либо проведен аукцион и (или) направлен проект договора
аренды или купли-продажи для подписания, либо по результатам аукциона заключен дого-
вор аренды земельного участка, виды разрешенного использования такого земельного
участка, предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и
предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитально-
го строительства применяются в соответствии с градостроительными регламентами, уста-
новленными Правилами землепользования и застройки города Костромы, действующими
до 16 февраля 2018 года.

7. В отношении земельных участков, предоставленных в аренду из земель, находящихся в
государственной или муниципальной собственности для целей строительства, если до 16
февраля 2018 года на указанных земельных участках не построены (реконструированы) объ-
екты капитального строительства, в целях строительства (реконструкции) которых предо-
ставлялся земельный участок, применяются градостроительные регламенты, действовав-
шие до 16 февраля 2018 года.

8. В случае если до 16 февраля 2018 года органом государственной власти или органом
местного самоуправления города Костромы принято решение о предварительном согласо-
вании предоставления земельного участка, находящегося в государственной или муници-
пальной собственности, виды разрешенного использования такого земельного участка, пре-
дельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков применяются в
соответствии с градостроительными регламентами, установленными Правилами земле-
пользования и застройки города Костромы, действующими до 16 февраля 2018 года.

9. Управлению архитектуры и градостроительства Администрации города Костромы
(Козыреву А. В.) обеспечить в установленном порядке размещение Правил землепользова-
ния и застройки города Костромы в федеральной государственной информационной систе-
ме территориального планирования.

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Исполняющий обязанности главы Администрации города Костромы

О.В. БОЛОХОВЕЦ.

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 июня 2021 года №  1130

Об утверждении Правил землепользования 
и застройки города Костромы



9ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 25 ●  30 июня 2021 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru



10 30 июня 2021 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 25

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru



11ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 25 ●  30 июня 2021 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru



12 30 июня 2021 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 25

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru



13ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 25 ●  30 июня 2021 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru



14 30 июня 2021 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 25

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru



15ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 25 ●  30 июня 2021 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru



16 30 июня 2021 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 25

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru



17ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 25 ●  30 июня 2021 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru



18 30 июня 2021 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 25

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru



19ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 25 ●  30 июня 2021 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru



20 30 июня 2021 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 25

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru



21ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 25 ●  30 июня 2021 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru



22 30 июня 2021 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 25

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru



23ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 25 ●  30 июня 2021 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru



24 30 июня 2021 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 25

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru



25ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 25 ●  30 июня 2021 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru



26 30 июня 2021 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 25

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru



27ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 25 ●  30 июня 2021 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru



28 30 июня 2021 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 25

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru



29ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 25 ●  30 июня 2021 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru



30 30 июня 2021 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 25

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru



31ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 25 ●  30 июня 2021 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru



32 30 июня 2021 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 25

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru



33ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 25 ●  30 июня 2021 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru



34 30 июня 2021 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 25

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru



35ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 25 ●  30 июня 2021 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru



36 30 июня 2021 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 25

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru



37ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 25 ●  30 июня 2021 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru



38 30 июня 2021 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 25

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru



39ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 25 ●  30 июня 2021 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru



40 30 июня 2021 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 25

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru



41ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 25 ●  30 июня 2021 г.       

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru



42 30 июня 2021 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 25

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru



43ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 25 ●  30 июня 2021 г.       

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru



44 30 июня 2021 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 25

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru



45ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 25 ●  30 июня 2021 г.       

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru



46 30 июня 2021 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 25

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru



47ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 25 ●  30 июня 2021 г.       

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru



48 30 июня 2021 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 25

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru



49ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 25 ●  30 июня 2021 г.       

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru



50 30 июня 2021 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 25

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru



51ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 25 ●  30 июня 2021 г.       

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru



52 30 июня 2021 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 25

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru



53ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 25 ●  30 июня 2021 г.       

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru



54 30 июня 2021 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 25

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru



55ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 25 ●  30 июня 2021 г.       

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru



56 30 июня 2021 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 25

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru



57ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 25 ●  30 июня 2021 г.       

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru



58 30 июня 2021 г.   ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 25

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru



59ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 25 ●  30 июня 2021 г.       

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru



60 30 июня 2021 г.   ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 25

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru



61ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 25 ●  30 июня 2021 г.       

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru



62 30 июня 2021 г.   ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 25

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru



63ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 25 ●  30 июня 2021 г.       

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru



64 30 июня 2021 г.   ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 25

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru



65ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 25 ●  30 июня 2021 г.       

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru



66 30 июня 2021 г.   ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 25

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru



67ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 25 ●  30 июня 2021 г.       

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru



68 30 июня 2021 г.   ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 25

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru



69ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 25 ●  30 июня 2021 г.       

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru



70 30 июня 2021 г.   ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 25

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru



71ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 25 ●  30 июня 2021 г.       

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru



72 30 июня 2021 г.   ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 25

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru



73ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 25 ●  30 июня 2021 г.       

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru



74 30 июня 2021 г.   ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 25

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru



75ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 25 ●  30 июня 2021 г.       

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru



76 30 июня 2021 г.   ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 25

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru



77ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 25 ●  30 июня 2021 г.       

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru



78 30 июня 2021 г.   ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 25

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru



79ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 25 ●  30 июня 2021 г.       

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru



80 30 июня 2021 г.   ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 25

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru



81ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 25 ●  30 июня 2021 г.       

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru



82 30 июня 2021 г.   ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 25

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru



83ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 25 ●  30 июня 2021 г.       

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru



84 30 июня 2021 г.   ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 25

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru



85ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 25 ●  30 июня 2021 г.       

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru



86 30 июня 2021 г.   ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 25

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru



87ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 25 ●  30 июня 2021 г.       

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru



88 30 июня 2021 г.   ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 25

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

Приложение  1 к постановлению Администрации города Костромы от 28 июня 2021 года № 1130
“Приложение 1 к Правилам землепользования и застройки города Костромы” - см. стр. 1.

Приложение  2 к постановлению Администрации города Костромы от 28 июня 2021 года № 1130
“Приложение 2 к Правилам землепользования и застройки города Костромы” - см. стр. 92.



89ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 25 ●  30 июня 2021 г.       

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

В целях совершенствования муниципального правовового акта города Костромы, в соответ-
ствии со статьей 57.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь
статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в Административный регламент предоставления Администрацией города Костромы
муниципальной услуги по направлению уведомления о  соответствии (несоответствии) указанных
в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного
строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объ-
екта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, утвер-
жденный постановлением Администрации города Костромы от 22 марта 2019 года № 423 (с изме-
нениями, внесенными постановлением Администрации города Костромы от 29 апреля 2020 года
№ 666), следующие изменения: 

1.1. в пункте 2.4.11 цифры «2.10.2» заменить цифрами «2.6.11»;
1.2. пункт 2.6.9 дополнить подпунктом «д» следующего содержания:
«д) предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы

которых ранее были заверены усиленной квалифицированной электронной подписью уполномо-
ченного должностного лица МФЦ в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального
закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок на
такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления муниципаль-
ной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.»;

1.3. дополнить пунктами 2.6.10 – 2.6.11 следующего содержания:
«2.6.10. Уведомление о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строитель-

стве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома уста-
новленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищно-
го строительства или садового дома на земельном участке направляется заявителю в случае,
если:

а) указанные в уведомлении о планируемом строительстве параметры объекта индивидуально-
го жилищного строительства или садового дома не соответствуют предельным параметрам раз-
решенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленным
правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обя-
зательным требованиям к параметрам объектов капитального строительства, установленным
Градостроительным кодексом, другими федеральными законами и действующим на дату поступ-
ления уведомления о планируемом строительстве;

б) размещение указанных в уведомлении о планируемом строительстве объектах индивидуаль-
ного жилищного строительства или садового дома не допускается в соответствии с видами раз-
решенного использования земельного участка и (или) ограничениями, установленными в соот-
ветствии с земельным и иным законодательством Российской Федерации и действующими на
дату поступления уведомления о планируемом строительстве;

в) уведомление о планируемом строительстве подано или направлено лицом, не входящим в
круг заявителей в связи с отсутствием у него прав на земельный участок;

г) в установленный законодательством срок от Инспекции по охране объектов культурного
наследия Костромской области поступило уведомление о несоответствии описания внешнего
облика объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома предмету охраны
исторического поселения и требованиям к архитектурным решениям объектов капитального
строительства, установленным градостроительным регламентом применительно к территориаль-
ной зоне, расположенной в границах территории исторического поселения федерального или
регионального значения.

2.6.11. В случае выявления в уведомлении о планируемом строительстве нарушений требова-
ний, установленных пунктом 2.7.1 настоящего Административного регламента, или отсутствия
документов, предусмотренных подпунктами «б»   - «г» пункта 2.6.1 настоящего Административного
регламента, Управление в течение трех рабочих дней со дня поступления уведомления о плани-
руемом строительстве возвращает заявителю данное уведомление и прилагаемые к нему доку-
менты без рассмотрения с указанием причин возврата. В этом случае уведомление о планируе-
мом строительстве считается ненаправленным.»;

1.4. пункт 2.9.2 изложить в следующей редакции:
«2.9.2. Основания для отказа в приеме заявления и документов, полученных от заявителя в

форме электронного документа:
а) если заявление в электронной форме подписано с использованием электронной подписи, не

принадлежащей заявителю;
б) если заявление поступило с незаполненными полями, предусмотренными формой заявле-

ния, являющейся приложением 1 к настоящему Административному регламенту;
в) к заявлению в электронной форме прикреплены сканированные электронные образы доку-

ментов, не соответствующие перечню документов, необходимых для предоставления муници-
пальной услуги, предусмотренных пунктом 2.6.1 настоящего Административного регламента
и/или не подписанные соответствующей электронной подписью; 

г) выявление в результате проверки усиленной квалифицированной электронной подписи несо-
блюдения установленных статьей 11 Федерального закона № 63-ФЗ условий признания ее дей-
ствительности.»;

1.5. раздел 2.10 изложить в следующей редакции:
«2.10. Основания для приостановления или отказа 

в предоставлении муниципальной услуги

2.10.1. Оснований для приостановления муниципальной услуги нормативными правовыми
актами, регулирующими предоставление муниципальной услуги, не предусмотрено.

2.10.2. Оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги нормативными право-
выми актами, регулирующими предоставление муниципальной услуги, не предусмотрено.»;

1.6. пункт 2.13.2 изложить в следующей редакции:
«2.13.2. На территории, прилегающей к месторасположению Управления, оборудуются места

для парковки автотранспортных средств. На стоянке должно быть не менее 5 мест, из них не менее
10 процентов мест (но не менее одного места) - для бесплатной парковки транспортных средств,
управляемых инвалидами I, II групп, и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и
(или) детей-инвалидов. На граждан из числа инвалидов III группы распространяются нормы части
9 статьи 15 Федерального закона от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инва-
лидов в Российской Федерации» в порядке, определяемом Правительством Российской
Федерации. На указанных транспортных средствах должен быть установлен опознавательный
знак «Инвалид» и информация об этих транспортных средствах должна быть внесена в федераль-
ный реестр инвалидов.

Указанные места для парковки не должны занимать иные транспортные средства, за исключе-
нием случаев, предусмотренных правилами дорожного движения. Доступ заявителей к парковоч-
ным местам является бесплатным.»;

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 июня 2021 года №  1111

О внесении изменений в Административный регламент предоставления
Администрацией города Костромы муниципальной услуги по направлению

уведомления о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении 
о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального

жилищного строительства или садового дома установленным параметрам
и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного 

строительства или садового дома на земельном участке

1.7. в подпункте «г» пункта 3.1.1 слова «(об отказе в предоставлении)» исключить;
1.8. пункт 3.1.2 признать утратившим силу;
1.9. пункт 3.2.3 дополнить подпунктом «д» следующего содержания:
«д) в случае выявления в уведомлении о планируемом строительстве нарушений требований,

установленных пунктом 2.7.1 настоящего Административного регламента, или отсутствия доку-
ментов, предусмотренных подпунктами «б» - «г» пункта 2.6.1 настоящего Административного рег-
ламента, возвращает заявителю данное уведомление и прилагаемые к нему документы без рас-
смотрения с указанием причин возврата.»;

1.10. в пункте 3.2.4 слова «либо в случае поступления неполного комплекта документов переда-
ча их специалисту, ответственному за истребование документов (сведений)» заменить словами «а
в случае поступления неполного комплекта документов, передача их специалисту, ответственно-
му за истребование документов (сведений), либо возврат уведомления без рассмотрения»;

1.11. пункт 3.2.6 дополнить словами «, а в случае, предусмотренном подпунктом «д» пункта 3.2.3
настоящего Административного регламента – 3 рабочих дня»; 

1.12. в пункте 3.4.4 слова «отказа в предоставлении муниципальной услуги» заменить словами
«принятия решения о направлении уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о
планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или
садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индиви-
дуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке»; 

1.13. в пункте 3.4.5 слова «отказа в предоставлении муниципальной услуги, предусмотренных
подразделом 2.10» заменить словами «принятия решения о направлении уведомления о несоот-
ветствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивиду-
ального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недо-
пустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома
на земельном участке, предусмотренных пунктом 2.6.10»;

1.14. в пункте 3.4.6 слова «отказа в предоставлении муниципальной услуги, предусмотренных
подразделом 2.10» заменить словами «принятия решения о направлении уведомления о несоот-
ветствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивиду-
ального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недо-
пустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома
на земельном участке, предусмотренных пунктом 2.6.10»;

1.15. в наименовании подраздела 3.5 слова «(об отказе в предоставлении)» исключить;
1.16. в пункте 3.5.1 слова «(об отказе в предоставлении)» исключить;
1.17. в пункте 3.5.2 слова «(об отказе в предоставлении)» исключить;
1.18. в подпункте «а» пункта 3.5.6 слова «(об отказе в предоставлении)» исключить;
1.19. в пункте 3.5.7 слова «(об отказе в предоставлении)» исключить;
1.20. в пункте 5.1 слова «должностного лица Управления, муниципального служащего» заменить

словами «их должностных лиц, муниципальных служащих»;
1.21. в пункте 5.2 слова «должностного лица Управления, муниципального служащего» заменить

словами «их должностных лиц, муниципальных служащих»;
1.22. второе предложение пункта 5.4 изложить в следующей редакции «Жалобы на решения и

действия (бездействие) главы Администрации города Костромы, начальника Управления рас-
сматриваются непосредственно главой Администрации города Костромы;

1.23. дополнить пунктом 5.11 следующего содержания:
«5.11. Жалоба на решения и (или) действия (бездействие) органа, предоставляющего муници-

пальные услуги, должностных лиц органов, предоставляющих муниципальные услуги, либо муни-
ципальных служащих при осуществлении в отношении юридических лиц и индивидуальных пред-
принимателей, являющихся субъектами градостроительных отношений, процедур, включенных в
исчерпывающие перечни процедур в сферах строительства, утвержденные Правительством
Российской Федерации в соответствии с частью 2 статьи 6 Градостроительного кодекса
Российской Федерации, может быть подана такими лицами в порядке, установленном статьей
11.2 Федерального закона от 27 июля года № 210-ФЗ, либо в порядке, установленном антимоно-
польным законодательством Российской Федерации, в антимонопольный орган.»;

1.24. приложение 1 «Блок-схема предоставления муниципальной услуги» признать утратившим
силу. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Исполняющий обязанности главы Администрации города Костромы

О.В. БОЛОХОВЕЦ.

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 июня 2021 года №  1114

О внесении изменений в перечень объектов капитального строительства, 
в целях архитектурно-строительного проектирования, строительства,

реконструкции, капитального ремонта которых применяются 
особенности осуществления закупок и исполнения контрактов

В соответствии с частью 55 статьи 112 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд», руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города
Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в перечень объектов капитального строительства, в целях архитектурно-строительно-
го проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта которых применяются
особенности осуществления закупок и исполнения контрактов, утвержденный постановлением
Администрации города Костромы от 4 июня 2020 года № 969 (с изменениями, внесенными поста-
новлениями Администрации города Костромы от 4 августа 2020 года № 1455, от 7 сентября 2020
года № 1650, от 10 ноября 2020 года № 2157, от 26 февраля 2021 года № 226), изменение, допол-
нив его строкой 11 следующего содержания:

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному
опубликованию.

Исполняющий обязанности главы Администрации города Костромы

О.В. БОЛОХОВЕЦ.

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 июня 2021 года №  1115

О внесении изменений в постановление Администрации города 
Костромы от 13 апреля 2020 года № 563 «Об образовании 
на территории города Костромы избирательных участков»



90 30 июня 2021 г.   ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 25

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

В соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», в целях
закрепления вновь построенных и введенных в эксплуатацию жилых и многоквартирных домов за
избирательными участками на территории города Костромы, руководствуясь статьями 42, 44,
частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в постановление Администрации города Костромы от 13 апреля 2020 года № 563 «Об
образовании на территории города Костромы избирательных участков» (с изменениями, внесен-
ными постановлениями Администрации города Костромы от 3 июня 2020 года № 966, от 28 июля
2020 года № 1378, от 10 июня 2021 года № 1020) следующие изменения:

1.1 в перечне жилых домов и многоквартирных домов, расположенных в границах избиратель-
ных участков на территории города Костромы:



91ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 25 ●  30 июня 2021 г.       

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
Исполняющий обязанности главы Администрации города Костромы

О.В. БОЛОХОВЕЦ.



92 30 июня 2021 г.   ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 25

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

Учредитель: Администрация города Костромы  
Издатель: Муниципальное казенное учреждение города Костромы

«Муниципальный архив города Костромы» (МКУ МАК)
Адрес редакции и издателя:

156022, г. Кострома, ул. Голубкова, д. 6. Тел./факс (4942) 53-28-53.
Тел.(4942) 53-29-81. E�mail: archiv@gradkostroma.ru Распространяется бесплатно

Газета отпечатана в типографии 
ГП «Областная типография им. Горького», 

г. Кострома, ул. Петра Щербины, 2.  Заказ _________
Тираж 120 экз.  Подписание по графику в 18.00 

Подписано в печать 30.06.2021 в 18.00

Главный редактор Елена Витальевна Бабенко

Постановление Администрации города Костромы 

от 24 июня 2021 года № 1111

«О внесении изменений в Административный регламент предоставления 
Администрацией города Костромы муниципальной услуги по направлению 
уведомления о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении 
о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального 
жилищного строительства или садового дома установленным 
параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального 
жилищного строительства или садового дома на земельном
участке»....................................................................................................................стр. 89

Постановление Администрации города Костромы 

от 25 июня 2021 года № 1114

«О внесении изменений в перечень объектов капитального 
строительства, в целях архитектурно-строительного проектирования, 
строительства, реконструкции, капитального ремонта которых 
применяются особенности осуществления закупок и исполнения 
контрактов»..............................................................................................................стр. 89

Постановление Администрации города Костромы 

от 25 июня 2021 года № 1115

«О внесении изменений в постановление Администрации города 
Костромы от 13 апреля 2020 года № 563 “Об образовании 
на территории города Костромы избирательных участков”»...............................стр. 89–91

Содержание номера:(Начало на стр.1)


	01_25_2021
	02_25_2021
	03_25_2021
	04_25_2021
	05_25_2021
	06_25_2021
	07_25_2021
	08_25_2021
	09_25_2021
	10_25_2021
	11_25_2021
	12_25_2021
	13_25_2021
	14_25_2021
	15_25_2021
	16_25_2021
	17_25_2021
	18_25_2021
	19_25_2021
	20_25_2021
	21_25_2021
	22_25_2021
	23_25_2021
	24_25_2021
	25_25_2021
	26_25_2021
	27_25_2021
	28_25_2021
	29_25_2021
	30_25_2021
	31_25_2021
	32_25_2021
	33_25_2021
	34_25_2021
	35_25_2021
	36_25_2021
	37_25_2021
	38_25_2021
	39_25_2021
	40_25_2021
	41_25_2021
	42_25_2021
	43_25_2021
	44_25_2021
	45_25_2021
	46_25_2021
	47_25_2021
	48_25_2021
	49_25_2021
	50_25_2021
	51_25_2021
	52_25_2021
	53_25_2021
	54_25_2021
	55_25_2021
	56_25_2021
	57_25_2021
	58_25_2021
	59_25_2021
	60_25_2021
	61_25_2021
	62_25_2021
	63_25_2021
	64_25_2021
	65_25_2021
	66_25_2021
	67_25_2021
	68_25_2021
	69_25_2021
	70_25_2021
	71_25_2021
	72_25_2021
	73_25_2021
	74_25_2021
	75_25_2021
	76_25_2021
	77_25_2021
	78_25_2021
	79_25_2021
	80_25_2021
	81_25_2021
	82_25_2021
	83_25_2021
	84_25_2021
	85_25_2021
	86_25_2021
	87_25_2021
	88_25_2021
	89_25_2021
	90_25_2021
	91_25_2021
	92_25_2021

